
12532 25 Agosto 2005 D.O.E.—Número 99

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO

ANUNCIO de 19 de julio de 2005 sobre
autorización administrativa de instalación
eléctrica. Ref.: 10/AT-006579-000001.

Visto el expediente iniciado en este Servicio de Ordenación Indus-
trial, Energía y Minas de Cáceres a petición de: Eléctrica del Oeste
Distr., S.L.U. con domicilio en: Cáceres, Avda. Virgen de Guadalupe,
33-2 solicitando autorización administrativa para el establecimien-
to de una instalación eléctrica cuyas características principales son
las siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: Apoyo a intercalar en el ramal aéreo a C.T. núm. 7 de
Aldeanueva.
Final: C.T. proyectado.
Términos municipales afectados: Aldeanueva del Camino.
Tipos de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en Kv: 13,2 KV.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,115.
Apoyos: Metálico.
Número total de apoyos de la línea: 1.
Crucetas: Rectas. Metálicas.
Aisladores: Tipo Material

Suspendido Vidrio
Emplazamiento de la línea: Fábrica de pimentón “El Ángel” de
Aldeanueva del Camino.

ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores:

Número Relación de transformación

2 13,200 / 400,000

/ 230,000

Potencia total en transformadores: 800 (KVA).
Emplazamiento: Aldeanueva del Camino. Fábrica de pimentón “El
Ángel”.

Presupuesto en euros: 35.747,90.
Presupuesto en pesetas: 5.947.950.

Finalidad: Modificación de línea de AT y traslado de C.T. por cons-
trucción de nave industrial.
Referencia del Expediente: 10/AT-006579-000001.

A los efectos prevenidos en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre,
del sector eléctrico y artículo 125 del Real Decreto 1955/2000, de
1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte,
distribución, comercialización, suministro y procedimientos de autori-
zación de instalaciones de energía eléctrica, se somete al trámite de
información pública la petición de autorización administrativa, para
que pueda ser examinado el expediente en este servicio y formular-
se las reclamaciones oportunas en el plazo de veinte días contados
a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio.

Cáceres, a 19 de julio de 2005. El Jefe del Servicio de Ordenación
Industrial, Energía y Minas, ARTURO DURÁN GARCÍA.

ANUNCIO de 8 de agosto de 2005 de
acuerdo de admisión a depósito de la
modificación de los Estatutos de la
organización sindical denominada “Unión
General de Trabajadores de Extremadura (en
siglas UGT-Extremadura)”. Expte.: CA/156.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4, apartados 3 y 4
de la Ley Orgánica 11/1985, de 2 de agosto, de Libertad Sindical
(“Boletín Oficial del Estado” número 189, del 8), se hace público:

Que el día 14 de julio de 2005 fueron presentados a depósito la
modificación de los Estatutos de la organización sindical denomi-
nada “Unión General de Trabajadores de Extremadura (en siglas
UGT-Extremadura)”, a la que correspondió el expediente de depó-
sito número CA/156, domiciliada en la calle Marquesa de Pinares,
36 de Mérida, que se configura, según consta en los nuevos Esta-
tutos, como sindicato, cuyo ámbito territorial es de la Comunidad
Autónoma de Extremadura y su ámbito funcional es el de “los
trabajadores asalariados de los diferentes sectores económicos,
trabajadores asociados en forma de cooperativa o en autogestión,
trabajadores por cuenta propia que no tengan trabajadores a su
servicio, trabajadores en paro y los que han cesado en su activi-
dad laboral como consecuencia de incapacidad laboral o por jubi-
lación y a aquéllos que buscan su primer empleo, con el fin de
coordinarlos unificadamente y representarlos, garantizando tanto
la solidaridad entre organismos como entre afiliados”.

Los nuevos estatutos fueron aprobados en el V Congreso Regional
Ordinario de UGT-Extremadura, según certificación emitida al efecto



D.O.E.—Número 99 25 Agosto 2005 12533

por D. José Manuel Muñoz Capote, en calidad de presidente de
mesa del citado Congreso.

Con fecha 15 de julio 2005 fue requerida formalmente por anomalías
observadas que fueron subsanadas en fecha 22 de julio de 2005.

Habida cuenta que la documentación así presentada cumple con
todos los requisitos legales establecidos por las citadas normas.

Esta Dirección General de Trabajo acuerda:

Primero. Admitir el depósito de modificación de los Estatutos de
la entidad referenciada.

Segundo. Disponer la publicación de este acuerdo en el “Diario
Oficial de Extremadura”.

Lo que se hace público para que todo aquél que se considere
interesado pueda examinar los Estatutos depositados en esta
dependencia (Consejería de Economía y Trabajo, 3ª planta, Paseo
de Roma, s/n., Mérida), y solicitar la declaración judicial de no ser
conforme a Derecho la documentación depositada, ante la Sala de
lo Social del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en
virtud de lo establecido por los artículos 2g), 7a), 11b), 171 y
174 del Real Decreto Legislativo 2/1995, de 7 de abril, por el
que se aprueba el texto refundido de la Ley de Procedimiento
Laboral (“Boletín Oficial del Estado”, nº 86, del 11).

Mérida, a 8 de agosto de 2005. El Director General de Trabajo,
JOSÉ LUIS VILLAR RODRÍGUEZ.

EDICTO de 5 de agosto de 2005 por el que
se notifica la resolución de fecha 18 de julio
de 2005, de la Dirección General de Trabajo,
recaída en el expediente sancionador
número 06/0052/05, empresa “Julián María
Sánchez Gargallo”.

Por ser desconocido el domicilio actual de la empresa “Julián
María Sánchez Gargallo”, al haber sido devuelta la notificación
remitida al que figura en el expediente, por el presente se notifi-
ca la Resolución de fecha 18.07.2005, dictada en el expediente
sancionador número 06/0052/05, cuyos datos figuran a continua-
ción, de acuerdo con lo previsto en el art. 59.5 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Expte. nº: 06/0052/05.
Acta nº: SH-70/05*.

Empresa: Julián María Sánchez Gargallo.
C.l.F.: 15.125.844 D.
Domicilio: C/ Fontanilla, nº 1.
Localidad: Zafra.

Dicha Resolución en su parte dispositiva dice lo siguiente:

“En atención las disposiciones legales citadas y demás de general
aplicación, el Director General de Trabajo de la Consejería de
Economía y Trabajo de la Junta de Extremadura,

ACUERDA: Que procede ANULAR Y ANULA la sanción propuesta por
la Inspección de Trabajo y Seguridad Social de Badajoz en el Acta
de Infracción número SH-70/05*.

Notifíquese esta Resolución al interesado, haciéndole saber el dere-
cho que le asiste para presentar Recurso de Alzada contra la misma
ante el Ilmo. Sr. Secretario General de la Consejería de Economía y
Trabajo, según lo dispuesto en la Resolución de 29 de julio de
2003, en su artículo 4, sobre Delegación de las Competencias que
ostenta el Consejero de Economía y Trabajo para conocer y resolver
los Recursos Administrativos que se presenten frente a los actos
dictados por los órganos directivos subordinados a esta Consejería
de Economía y Trabajo (D.O.E. número 89, de 31/07/03); por el
artículo único del Decreto del Presidente 26/2003, de 30 de junio,
por el que se asignan competencias a la Consejería de Economía y
Trabajo de la Junta de Extremadura (D.O.E. núm. 77, de 3 julio), y
por el artículo 11 del Decreto 22/1996, de 19 de febrero, sobre
distribución de competencias en materia laboral (D.O.E. núm. 24, de
27 de febrero), en relación con el art. 36 letra i) de la Ley 1/2002,
de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura (D.O.E. núm. 35, de 26 de marzo).

Mérida, a 5 de agosto de 2005. El Director General de Trabajo,
JOSÉ LUIS VILLAR RODRÍGUEZ.

CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS Y DESARROLLO
TECNOLÓGICO

ANUNCIO de 11 de agosto de 2005 por el
que se somete a información pública la
reversión de terrenos en la zona de
influencia de la carretera EX-203, pp.kk.
45,600 a 45,650, en el término municipal
de Aldeanueva de la Vera.

Habiéndose solicitado por D. Ángel García Vivas la enajenación de
unos terrenos situados en la zona de influencia de la carretera




